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Dialogmøde med handicaprådet, kl. 16.15-17.00 

22/1613 Åben Sag 

Sagsgang 

BUU 

Sagsfremstilling 

Børne- og ungdomsudvalget afholder dialogmøde med handicaprådet tirsdag den 19. april 2022, kl. 

16.15 – 17.00. 

 

Der er følgende dagsorden til mødet: 

1. Det fremtidige samarbejde med børne- og ungdomsudvalget 

2. Tilgængelighed på skole- og dagtilbudsområdet 

3. Overgangen til ungdomsuddannelser for unge med handicap  

4. Revision af handicappolitikken  

5. Eventuelt.  

 

Fra handicaprådet deltager Jess Refsgaard, Kåre Lehmann Laursen, Alice Brask, Jytte Schmidt, 

Karoline Bergkvist Søgaard og Sebastian Rode-Møller Grauert. 

Beslutning i Børne- og ungdomsudvalget den 19-04-2022 

Ad. 1 

Handicaprådet fortalte om rådets ønsker om et godt samarbejde med børne- og ungdomsudvalget i 

forhold til børn med handicap og et ønske om, at de gode erfaringer med handicaprådets deltagelse i 

relevante arbejdsgrupper og processer videreføres i den kommende valgperiode. Handicaprådet vil 

gerne inddrages, så tidligt som muligt. F.eks. har handicaprådet siddet med i følgegruppen for 

Letbanen.  

 

Rådet fortalte om rådets fokus på en forventet kommende stigning i børn og unge med ADHD og 

autisme mv. og ønsket om et samarbejde om løsninger.  

 

Det fremtidige samarbejde blev herpå drøftet.  
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Ad. 2 

Handicaprådet er optaget af, at selvom et barn har et handicap, så skal barnet kunne gå på samme 

skole, som sine kammerater. Handicaprådet mener ikke, at det må afhænge af, om daginstitutionen 

eller skolen er indrettet til børn med handicap. Handicaprådet har bemærket børne- og 

ungdomsudvalgets beslutning i forhold til adgange på Søren Kanne Skolen afdeling Søndre, som 

rådet anerkender som postitiv.  

 

Rådet foreslår, at der laves en afdækning af tilgængeligheden i kommunens bygninger. Der findes i 

den sammenhæng konceptet ”God adgang”, som rådet gerne vil henvise til.  

 

Ad. 3 

Unge med opmærksomhedsforstyrrelser (autisme, ADHD mv.), som ikke kan gennemføre en 

almindelig ungdomsuddannelse henvises til FGU, men kan ofte ikke profitere af FGU tilbuddet og 

stopper derfor. Det betyder, at en gruppe af unge står uden en kompetencegivende 

ungdomsuddannelse og dermed med et forringet forsørgelsesgrundlag. Rådet spurgte til øget 

anvendelse af STU. Handicaprådet vil gerne samarbejde med børne- og ungdomsudvalget og 

arbejdsmarkedsudvalget om en løsning.  

 

Der blev gjort opmærksom på, at UU anviser til henholdsvis STU og FGU, og at UU henhører 

under arbejdsmarkedsudvalget. Ligeledes blev der gjort opmærksom på, at STU er for de svageste 

unge, og at FGU bør kunne rumme denne gruppe af elever, hvorfor der bør arbejdes med 

indretningen af FGU tilbuddet. 

 

Det blev foreslået, at der med en revision af handicappolitikken kunne sættes et relevant fokus på 

overgangen til en ungdomsuddannelse.  

 

Ad. 4 

Børne- og ungdomsudvalget tilkendegav, at udvalget også ser et behov for en revision af 

handicappolitikken. 

 

Fraværende: 

Anette Ruby Liebe (A) 
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